
ΑΔ 150/2023 Σελίδα 1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ        Αγιά, 17 Μαΐου 2023 

Γρ. Δημάρχου   Αρ. πρωτ.: 150 

 
Ταχ.Δ/νση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας 

Τ.Κ. 400 03 ΑΓΙΑ 

Τηλέφωνο: 2494350-116 

Τηλεομοιοτυπία: 24940-23783 

Ηλ. Ταχ/μείο: info@dimosagias.gr  

Ιστοσελίδα: www.dimosagias.gr  

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 150/2023 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

Θέμα:  Άρση τοποθέτησης υπαλλήλου ως αρμοδίου στο Αυτοτελές Γραφείο Εσωτερικού 

Ελέγχου του Δήμου Αγιάς 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την υπ’ αριθμ. 54/30.3.2022 (ΑΔΑ: Ψ7Ε2Ω6Ι-6ΒΜ), απόφασή του Δημάρχου για 

τον ορισμό του υπαλλήλου ΠΕ Διοικητικού Αθανασούλα Λάμπρου ως αρμοδίου στο 

Αυτοτελές Γραφείο Εσωτερικού Ελέγχου. 

2. Την υπ’ αριθμ. 27/10.4.2017 (ΑΔΑ: Ω3ΚΨΩ6Ι-9Ω5) απόφασή του σχετικά με την 

τοποθέτηση του ανωτέρω υπαλλήλου στο Γραφείο Διοικητικών-Οικονομικών 

Θεμάτων, Συντήρησης Υποδομών και Εξυπηρέτησης του Πολίτη στην Δημοτική 

Ενότητα Ευρυμενών, με έδρα το Στόμιο και τον Ο.Ε.Υ του Δήμου,  ΦΕΚ 1790/τ’ 

Β/11-5-2020, όπου αναφέρονται  αναλυτικά τα καθήκοντα που ανατίθενται στον 

ανωτέρω. 

3. Την υπ’ αριθμ. 12956/152171/7.10.2019 (ΦΕΚ 5211/Β/31.12.2019) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας σχετικά με 

την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στον ανωτέρω υπάλληλο στην Δημοτική 

Ενότητα Ευρυμενών. 

4. Το υπ’ αριθμ. 12842/8.11.2022 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

Πολεοδομίας & Περιβάλλοντος/ τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς 

σχετικά με τον ορισμό του ως Διοικητικά Υπεύθυνου Ενεργειακών Υποδομών στην 

Δημοτική Ενότητα Ευρυμενών. 

5. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν.4795/2021 όπως ισχύει σύμφωνα με την οποία «Οι 

Εσωτερικοί Ελεγκτές δεν εμπλέκονται  καθ’ οιονδήποτε τρόπο στη διοίκηση του 

φορέα ούτε αναλαμβάνουν επιχειρησιακά καθήκοντα που σχετίζονται με αυτή». 

6. Την τελευταία περίοδο της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν.4795/2021 όπου αναφέρεται: 

«Τα καθήκοντα του Προϊσταμένου και του προσωπικού της Μονάδας Εσωτερικού 

Ελέγχου είναι ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που δεν σχετίζονται με 

το έργο της Μονάδας». 

mailto:info@dimosagias.gr
http://www.dimosagias.gr/
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A87%CE%952%CE%A96%CE%99-6%CE%92%CE%9C
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A93%CE%9A%CE%A8%CE%A96%CE%99-9%CE%A95
ΑΔΑ: 6374Ω6Ι-4ΨΡ



ΑΔ 150/2023 Σελίδα 2 
 

7. Το υπ’ αριθμ. 6670 ΕΞ 2023/16.2.2023 απαντητικό έγγραφο της Εθνικής Αρχής 

Διαφάνειας/Γενική Διεύθυνση Ακεραιότητας και Λογοδοσίας στο με 

α.π.ΕΙ5999/13.2.2023 μήνυμα ηλ. αλληλογραφίας του Αυτοτελούς Γραφείου 

Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου Αγιάς με θέμα: «Ασυμβίβαστο με τα καθήκοντα του 

Εσωτερικού Ελεγκτή. 

8. Την υπ’ αριθμ. 30/14.2.2023 απόφασή του που αφορά σε διαπιστωτική πράξη 

κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ.85/2022 

(Α΄232). 

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Αγιάς και το γεγονός ότι ο ανωτέρω είναι ο 

μοναδικός διοικητικός υπάλληλος στο Γραφείο Διοικητικών-Οικονομικών Θεμάτων, 

Συντήρησης Υποδομών και Εξυπηρέτησης του Πολίτη στην Δημοτική Ενότητα 

Ευρυμενών με έδρα  το Στόμιο. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την άρση τοποθέτησης  του υπαλλήλου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού Αθανασούλα 

Λάμπρου του Χρήστου ως αρμοδίου στο Αυτοτελές Γραφείο Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου 

Αγιάς, λόγω ασυμβίβαστου των καθηκόντων που εκτελεί στο Γραφείο Διοικητικών - 

Οικονομικών Θεμάτων, Συντήρησης Υποδομών και Εξυπηρέτησης του Πολίτη στην Δημοτική 

Ενότητα Ευρυμενών, με έδρα  το Στόμιο, με τα καθήκοντα του Εσωτερικού Ελεγκτή. 

 

     Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια, δημοσιοποιείται από την 

ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως. 
 

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: 6374Ω6Ι-4ΨΡ


		2023-05-17T13:59:01+0300
	Athens




